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INSTITUTO CHICO MENDES

DADOS DA REUNIAO

DATA DA o HORARIO DA | 'nicio: 9h30min LOCAL DA Sala Presidéncia/ICMBio
REUNIAO: 23 de janeiro de 2017 ~ o ~ -
UNIAO REUNIAO | 14rmino: 12h REUNIAO: Brasilia/DF
PONTOS DE PAUTA
TITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO
1 Viagens a Servico Descentralizagdo da autorizagdo eletronica da Concessdo de Diarias e Passagens no ICMBio.
2 Funcgdes gratificadas Distribuicao das Func¢dées Gratificadas nas Unidades de Conservacao.
3 Unidades de Conservacgao no Sul da Bahia Situacdo das Unidades de Conservacado no Sul da Bahia.
QUADRO DE DELIBERAC@ES/ENCAMINHAMENTO
) OBSERVACOES/
p. PONTO DE PAUTA AREA
ENCAMINHAMENTO/DELIBERACAO 2 PRAZO REGISTROS
RELACIONADO RESPONSAVEL IMPORTANTES
Foram apresentadas as alteragdes do Sistema de Concessdo de Didrias e Passagens — SCDP, propondo
A a d_es.centrallza(_;ai) da aLftorlzagao eIetronlc.a da Concessaq de Didrias e Passa.genNs no !CMB-IO. Foi 1 GABINETE/PRES| 30/01/17 i
decidido que serdo publicadas duas portarias para normatizar essa descentralizacdo até o final do
més, com as alter¢des apresentadas.
Serd repassada uma planilha de planejamento para as diretorias programarem suas viagens,
L . . ~ . TODAS
B | inicialmente mensal e posteriormente trimestralmente. Os recursos serdo descentralizados conforme 1 DIRETORIAS 30/01/17 -
este planejamento.
C | Serd apresentado historico de despesas com diarias e passagens ao longo dos ultimos anos. 1 DIPLAN 30/01/17 i
D Sobre ancag?o de DeS e FG das f,mldades de Eonservagao, esta sendo feito estudo de c%ls:trlbwgao ) GABINETE/PRES| 30/01/17 i
com base na integracdo e complexidade de gestdo, para ser apresentada proposta ao Comité Gestor.
Apds discussdo sobre a situacdo das Unidades de Conservacdo no Sul da Bahia, foi decidido pelos
E Parqu.es NaNcionais de Mo:\te Pasc?al e Desc,obrimento. Deve ser eIaborNado histdrico dos dois p.ar_ques 3 DISAT/DIMAN 06/03/2017 -
e a situagdo de ocupagdo nas areas. Apds esse levantamento, serdo apresentadas ao ministro,
propostas de a¢do para atuacdo na regido.




MEMBROS DO COMITE GESTOR PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

AREA NOME CARGO/FUNGAO E-MAIL PRESENCA
1 PRESIDENCIA Ricardo José Soavinski Presidente ricardo.soavinski@icmbio.gov.br Presente
3 DIMAN Paulo Henrique Marostegan e Carneiro Diretor paulo.carneiro@icmbio.gov.br Presente
4 DIPLAN Silvana Canuto Medeiros Diretora silvana.canuto@icmbio.gov.br Presente
5 DISAT Claudio Carrera Maretti Diretor claudio.maretti@icmbio.gov.br Presente
6 DIBIO Fernando Dal’Ava Diretor Substituto fernando.dalava@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor chefe josé.pereira@icmbio.gov.br Auséncia justificada
7 PFE Daniel Ribeiro Procurador Chefe daniel.ribeiro@icmbio.gov.br Presente
8 GABINETE/PRESI Wajdi Rashad Mishmish Chefe de Gabinete wajdi@icmbio.gov.br Presente
9 DCOM/PRESI Adriane de Almeida Lobato Papa Chefe de Divisao adriane.papa@icmbio.gov.br Presente

CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

LocAL NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 GABINETE/PRESI Eliel Fontenele Silva Analista Administrativo eliel.silva@icmbio.gov.br Presente item 1
2 COGCOT/DISAT Marcelo Meirelles Cavallini Coordenador marcelo.cavallini@icmbio.gov.br Presente item 3
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